平成 28 年 9 月 21 日

ベトナム投資開発銀行との業務提携締結について

筑波銀行（頭取：藤川 雅海、本店：茨城県土浦市）は、ベトナム社会主義共和国（以下、「ベトナ

ム」）で事業展開するお客さまのサポート態勢を強化するため、ベトナム投資開発銀行（以下、「BIDV」）

と業務提携に関する覚書を締結しましたのでお知らせいたします。

BIDV はベトナムのハノイ市に本拠を構える 4 大国有商業銀行のひとつで、ベトナム国内の全 63 省市

に 1,007 営業拠点のネットワークを有し、ハノイ市とホーチミン市に設置しているジャパンデスクでは

日本語によるサービスの提供が可能です。

当行は、今後もお客さまの海外展開に向けた取組みを支援してまいります。

記

１．お客さま向けの主なサービス内容

（１）ベトナムの経済・投資環境情報の提供

（２）ベトナムでの口座開設や外国為替などの金融サービスの提供

（３）ジャパンデスクでの日本語によるサポート

（４）ビジネスマッチング 等

２．BIDV の概要

銀 行 名

ベトナム投資開発銀行

英文名：Joint Stock Commercial Bank for Investment and Development

 of Vietnam

本店所在地 ベトナム ハノイ市

設 立 1957 年

拠 点 数 1,007 店舗（本支店：192 店、出張所：815 店）

以上

報道機関のお問合せ先

筑波銀行 総合企画部広報室 鈴木 内線３７３１

筑波銀行 ビジネスソリューション部 湯浅 内線３６６０

℡ ０２９－８５９－８１１１

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ